
 
R  E  P  U  B  L  I  K  A  E  S  H  Q  I  P  E  R  I  S  Ë 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME LEZHË SH.A 

 

Shtojca 10 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Nr. ______Prot                                                                Lezhë,më: 04/05/2023 

 

Drejtuar:    ATLANTIK 3 SHPK      adresa;  Tiranë Vorë, autostrada Tiranë – Durrës, Km.10, 

rruga dytësore Vorë, Shqipëri.  

 

Proçedura e prokurimit:  “  E Hapur” , me mjete elektronike. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje Hipoklorit-Natriumi 13-15% Klor Aktiv dhe Hipoklorit 

Kalciumi 60-70% klor aktiv për nevojat e  Ujësjellës Kanalizime Rajoni Lezhë Sh.a, për trajtimin 

e ujit të pijshëm. 

Numri i Referencës së Proçedurës së Prokurimit:  REF-65190-04-06-2023 

                                                                                                                                                                                                                                                                

Fondi limit: 12.864.000 leke pa Tvsh , nga të ardhurat e veta të shoqerisë , shpenzim operativ.  

Kohezgjatja  e kontratës :  12 muaj nga nënshkrimi i kontratës.  

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):  

Buletini i Njoftimeve Publike; Nr.32 , Datë 11 Prill 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto □ 

Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se , në këtë procedure kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ATLANTIK 3 SHPK                                         NIPT: K22218003V 

 

    Oferten me vlerë  10.800.000 (dhjetë milion e tetëqind mijë) lekë pa TVSH. 

 

2.Albania Distribution Chemicals   SHPK           NIPT: M11815028I  
      

Oferten me vlerë  10.462.500    (dhjetë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e dymijë  e pesëqind) 

lekë pa TVSH. 

 

 3.  WATER BOUTIQUE                                       NIPT:L81912032H 

Oferten me vlerë 12.300.000   (dymbidhjetë milion e treqind mijë) lekë pa TVSH. 

 



  

  

Nga pjesëmarrësit jane skualifikuar ofertuesit  e mëposhtem ;    

1. Albania Distribution Chemicals   SHPK           NIPT: M11815028I  

2. WATER BOUTIQUE                                          NIPT:L81912032H 

 

* * * 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Operatorin ekonomik “WATER BOUTIQUE” Nipt L81912032H per arsye se ka mungesë 

dokumentacioni si më poshtë: 

a) Mungon deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit; 

b) Mungon fletë analizë nga prodhuesi ku vertetohen parametrat siç kërkohen si dhe fletë analizë 

toksikologjike ose deshmi të testimeve nga ISHP (Instituti i Shendetit Publik) dhe nga autoritete/ 

institucione/ ente të autorizuara për lëshimin e tyre, të cilat paraqesin rezultatet mbi parametrat e 

hipokloritit të natriumit dhe hipokloritit të kalciumit bazuar në standartin S SH EN 901:2013, e 

cila është ekuivalente me EN 9013:2013, jo më vone se 60 dite nga data e hapjes së procedures së 

prokurimit. 

c) Certifikata EN ISO 9001:2015, është kërkuar nga AK që objekti të jetë në përputhje me objektin 

e prokurimit, nga operatori ekonomik është paraqitur EN ISO 9001:2015 për fushen e mëposhtme 

të çertifikimit: “Projektimi, montimi, mirëmbajtja, tregtimi dhe asistencë pas shitjes të sistemeve 

të trajtimit të ujit dhe impienteve të filtrimit për trajtimin e ujit të pijshëm dhe sanitar biznese dhe 

horeca, industri si dhe përdorim shtëpiak, të destinuara për konsum njerëzor, mjekësor dhe në 

kontakt me ushqimin. Tregtim të pjesëve të këmbimit dhe produkteve kimike për impiantet e ujit, 

filtrat e ujit dhe pishinat. Kryerja e analizave bakteriale dhe fiziko kimike të ujit të rrjetit, liqeneve 

dhe lumnjeve: 

d) Certifikata ISO 14001:2015, është kërkuar nga AK që objekti të jetë në përputhje me obejtin e 

prokurimit, nga operatori ekonomik është paraqitur EN ISO 14001:2015 për fushen e mëposhtme 

të çertifikimit: “Projektimi, montimi, mirëmbajtja, tregtimi dhe asistencë pas shitjes të sistemeve 

të trajtimit të ujit dhe impienteve të filtrimit për trajtimin e ujit të pijshëm dhe sanitar biznese dhe 

horeca, industri si dhe përdorim shtëpiak, të destinuara për konsum njerëzor, mjekësor dhe në 

kontakt me ushqimin. Tregtim të pjesëve të këmbimit dhe produkteve kimike për impiantet e ujit, 

filtrate e ujit dhe pishinat. Kryerja e analizave bakteriale dhe fiziko kimike të ujit të rrjetit, liqeneve 

dhe lumnjeve: 

 

2. Operatorin ekonomik Albania Distribution Chemicals Nipt M11815028I  per arsye se ka 

mungesë dokumentacioni si më poshtë: 

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar: 

i. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatoret ekonomike duhet të paraqesin 

vertetim për xhiron vjetore për tre vitet e fundit, ku vlera mestare e xhiros në të paktën njërin 

prej tre viteve të jetë jo më e vogël se 40% e fondit limit të këtij prokurimi. 

Operatori ekonomik nuk e ka përmbushur këtë kriter pasi ka paraqitur: 



Operatori ekonomik ka paraqitur Vërtetim me Nr. T08178212, datë 23.04.2023 me periudhë 

tatimore për dy vite, i cili nuk e përmbush këtë kriter. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

 

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar: 

 

2.3.6 Ofertuesi duhet të paraqesë fletë analizë nga prodhuesi ku vertetohen parametrat siç kërkohen 

si dhe fletë analizë toksikologjike ose deshmi të testimeve nga ISHP (Instituti i Shendetit 

Publik) dhe nga autoritete/ institucione/ ente të autorizuara për lëshimin e tyre, të cilat 

paraqesin rezultatet mbi parametrat e hipokloritit të natriumit dhe hipokloritit të kalciumit 

bazuar në standartin S SH EN 901:2013, e cila është ekuivalente me EN 9013:2013, jo më 

vone se 60 dite nga data e hapjes së procedures së prokurimit. 

Operatori ekonomik nuk e ka përmbushur këtë kriter pasi ka paraqitur: 

Operatori ekonomik ka paraqitur Raport Analizë Nr. 02, datë 11.01.2023 nga Instituti i Shendetit 

Publik, i cili nuk e përmbush këtë kriter. 

Sa më sipër Autoriteti kontraktor ka kërkuar në dokumentat e tenderit që operatori ekonomik 

pjesëmarrës duhet të paraqesë Çertifikaten e analizës nga Instituti i Shëndetit Publik dhe nga 

autoritete/ institucione/ ente të autorizuara për leshimin e tyre , jo më vonë se 60 ditë nga data e 

hapjes së  procedures së prokurimit, ndërsa Autoriteti Kontraktor ka paraqitur fletë analizë nga 

ISHP, me datë 11.01.2023. Data e zhvillimit të procedures së prokurimit ka qënë data 24.04.2023, 

referuar afatit 60 ditë nga hapja e procedures së prokurimit, fletë analiza nga ISHP duhet të jetë 

brenda dates 22 shkurt 2023 e në vazhdim. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se  Operatori ekonomik  ATLANTIK 

3 SHPK, adresa;  Tiranë Vorë, autostrada Tiranë – Durrës, Km.10, rruga dytësore Vorë, Shqipëri,  

se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 10.800.000 (dhjetë milion e tetëqind mijë) lekë pa 

TVSH  /pikët totale të marra  [_____ ]    është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të Ligjit 

Nr 162/2020, datë 23.12.2020 “ Për Prokurimin Publik”.  

 

 

 

Titullari i Autoritetit   Kontraktor 

Ing. Zef MAÇI 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 
Adresa :Lagjja "Nene Tereza", Rruga Bajram Curri, Ndertese 2-Kateshe ne zonen kadastrale 

nr.8632, numri i pasurise 1/130, Lezhë. 


